. e. li. de sta. reg. e. vno.

Dom contumacia. olim incipiebat. consultationi.
A3. V̄hemētē. no. et hac dec. suspicionē v̄hemētē.
p̄sumptionē violentā. ppter suspicionē citatur ut veniat
responsurus. si p̄tumax est iam dicit̄ v̄hemētē suspect⁹
et excoicatur si q. annū in illa p̄sistit. iam ista que erat

Q. iij

vehemens presumptio transit in violentia. vñ ex iuncte ut hereticus condemnatur ut hic. Inde ē q̄ no. ber. de p̄sumptio. s. in glo. pe. q̄. nō vehemens p̄sumptio h̄ violentia condemnatorū inducit. et ē si. ad hoc qd̄ no. de sumo. insinuatū. in vñ. glo. a 11 Respondeat. ergo ut locū habeat hec dec̄. requiritur q̄ hoc exp̄ssum sit in cītātōne ut sc̄z de fide veniat r̄fus⁹ sicut et in hīa requiri q̄ cītāta fuerit p̄s ut veniat quidētura sententiā. alias

sine appellatiōne reſcindit. ff. que sen. sine ap. re. l. i. q̄. itē cum ex eo.

b 11 Hereticus. sic et in alijs criminib⁹ excoicar⁹. q̄ no ve nit r̄fus⁹ de crīmīne si in excoicatiōne stat p̄ anū post annum habet p̄ cō victo. xii. q. iii. tur⁹ sus. et. c. quicunq⁹.

Hecusatus de heresi. diuide deere. in cītātōne par̄tes. in quaꝝ prima ponunt̄r̄ casus. q̄bus quis d̄r̄ relapsus. et durat vñq̄ ad. q̄. licet vero. ibi secunda. in qua d̄r̄ q̄ giuris in causa heresis certis casib⁹ testimoniū p̄bi bz. et durat vñq̄ ibi sane. ibi tercia. in q̄ ponunt̄r̄ sēr̄ casus olim dubitati. an ad officium inquisitorū spectarent vñq̄ ad. q̄. religiosi. i. bi q̄ta. in qua d̄r̄ religiosos in heresi delinquēt̄ graui⁹ alijs puniendos.

d 11 Dehementis. nō violēta. de p̄sumptio. s. et facit qd̄ dixi. s. c. pr.

e 11 Fictōe. ideo di-
cit. q̄ vere non p̄t
dici relapsus. de q̄
non p̄stat an fuerit
lapsus. sicut dicit ca-
non q̄ nō p̄t dici re-
nate q̄ p̄v̄ nō fuit
natus. de conse. di.

.iiij. qui in maternis. neq̄ enim dici in eū regeneratio p̄t
quem generatio nō p̄cessit ut ibi dicit. ppter rehementē
ergo suspicōem fingit̄ lapsus ita q̄ post abiurationem re-
diens fingitur relapsus. sepe enim iura talia fingunt. de
hoc. l. di. ferrum. f 11 Ex hoc. s. q̄ post abiurationē re-
peritur lapsus. g 11 Drauius. sc̄z q̄ si nūq̄ abiurass̄.
h 11 Pena. s. e. ad abolendā. q̄ illos quoq̄. et. s. e. sup eo
i 11 Secta. multas potes videre. cuij. q. iii. c. penul.
Articulo. quos habes explicitos. s. de sū. t. firmiter.

11 Simpliciter. q̄ hec vñba pueo q̄ si abiurasset solū in illo capitulo h̄ labere in alio nō dicere relapsus. Et nota q̄ indefinita equipollit vñiversali. ad idē de pr̄vile. quia circa. et nūq̄ de uno articulo infamia se teneat de omnibus expurgare. no. de p̄se. di. q̄. ego berengarius. et puto hanc lēam. p̄ illa pte facere q̄ nō teneat. enī si id faciat vallet. et babebit postmodū locū pena relapsorum. ut sequit.

m 11 Judicari. ptra.

.L. de trāslac. li de

certa. ff. de trāslac.

qui cum tutoribus.

.q̄. i. vñ bigñal trans-

actio restrīgit̄ ad

id de quo sp̄aliter

actū erat. ideo illa

locum habet in nō

pñexis. sed hic oēs

hereses sunt pñexes.

quia habet causas

ad iniucem conliga-

tias. et de vanitate

p̄ueniunt in idipm.

.s. e. excoicamus. i.

.i. ii. vnde nō queri-

mus an sit relapsus

h̄ illā heresim h̄ quā

pr̄ius fuerat lapsus

sed querim⁹ an fue-

rit relapsus in heresim.

Semel ergo la-

p̄pus in heresim p̄

abiuratōem iteruz

lapsus. licet in alia

secta dicetur relapsus.

Jo. an.

m 11 Junera. d̄r̄

ē in donū. et mun.

munus enim et cā

datur. donum ex cā

et sine causa. ff. de

v. sig. ince. donum

o 11 Nō possit. p̄ta

ppter necessitatem

famis. r̄li. di. quies-

scamus. h̄xvi. dist.

nō satis. vel ignorat-

bat illos hereticos

et sic p̄ ignorantiaz

excusat. q̄. de reg.

iū. ignorāntia.

p 11 Derbis vñis.

si. s. d̄r̄. ec. nō ali.

hoc p̄ultissimo.

q 11 Id. s. receperat

deducere. visitare.

associare. donare.

mittere vel fauorem impendere.

r 11 Repellant̄. vi. q. i. quicq̄. et. L. de test. testi moniū.

a 11 Celādo. duplex ē forma iurādi. qd̄ die ut. s. de accu-

qualiter. iij. iiij.

t 11 Postea. ex intuallo ut sit hoc sp̄ale

fauore catholice fidei. alias nū eff̄ hic fauoris. ut. s. de

tes. cog. p̄terea. sic. s. e. in fidei. et sic p̄ iudicia strāt̄ pro-

u 11 Judicij. et batōi. et de hoc. s. q̄ fi. sint le. trāsmisse.

x 11 Aliud obsistat. s. q̄ p̄dēm pñrium. vnde si de falso re-

darguerentur nō stabilit̄ eoz dicto. de testi. ex tenore.

s 11 Priviliatū, nota magis privaliatū anteponi. s.
de offi. lega, volētes, xi. di. deniqz. ff. de offi. pcdū. l. ul.
b 11 Apolitica, multo minus alijs.

c 11 Sapient, sicut ē

circa aras ydoloruz
nepharias p̄ces ei
mittere. sacrificia
offerre. demōes cō
sulere eoz responsa
suscep̄e, xxi. q. iij. hi
qui t. q. iij. igitur,
vel associat̄ sibi pro
pter sores eretē
das hereticos. vel
faciunt̄ p̄dicta cum
corpoze vel sanguine
neqz vel in sortib⁹
ut possint̄ bēe r̄sa
puerū rebaptisante
vel bijs filia.

d 11 Manifeste, in
dubio ergo hoc cas
sunon habēt iuris
dictionem, et l. alij
as iudec agnoscat,
an sua sit iurisdictō
et in dubio dicatur
iurisdictionē habe
re, ff. de iudi. si q̄s
ex aliena, q̄ in ordi
nario loquēt̄. hic t̄
nisi id manifeste ap
pareat se nō intro
mittit, et testi. s. e.
li. de censi. c. i. q. no
toria, t. j. de peñ. c.
a. s. de offi. deleg.
. c. v.

e 11 Etia p̄tra illos.
. q. d. multo minus
ligata alios

f 11 Offendiculum,
piuribus intentus
minor est ad singla
sensus. et sepe qui
ad utrūqz festinat
neutrū bñ pagit, x.
. vi. q. i. p̄spiteros. t.
. L. de alſesso. m. o.

g 11 Heretic⁹, p̄tra
. s. e. t. i. c. pe. v. de
ſeliores et fautores
hereticorū hereticī
sunt. So. non in fa
uete t̄ defēdere. ff.
in credēte loq̄ ibi
b. Ad salutē, ut pu
ta ſūdaret v̄l edi
ſicaret ecclaz hof
pitale v̄l alii ſilez
piū locū, vel faceret aliud piū opus, ut in aut. de ec. t. i. q.
li q̄s edificat̄. coll. ix. ſec̄ ſi in vigilia ieunijs t̄ ordi
i 11 Lemgalib⁹, b̄ dicit. qz
b̄ vel ſilb⁹ p̄ſtiterit illa pe
nitēcia. idē eſz ſi nō poſſ illud iniunctū lic̄ ſalutiferū ex

C Sane cū negocīū fidei
qd̄ ſūme privaliatū exi
ſtit p̄ occupatōnes alias
nō debeat ip̄ediri pestis
inquisitores heretice a ſe,
ap. deputati. de diuinati
onibus aut ſortilegijs ni
ſi beresim ſaperēt mani
feste it̄romittere ſe nō de
bēt nec punire talia exer
cētes. ſed eos relinquere
ſuis iudicib⁹ puniēdos.

C De queſtiōib⁹ p̄terea
vſuraru motis et cōtra il
los quib⁹ reſtitutionē v
ſuraz in penitēcia. p̄ here
ſis criminē iuñxerūt at illi
ſe et ſua ad hoc faciendū
in iudicio eccie obligarūt
it̄romittere ſe non p̄nt.
ne p̄ causas hmōi offendī
culū negocīo fidei p̄pare
tur. **C** Si vero, p̄ bijs q̄ i
beresi receptando vel de
fedēdo hereticos ſeu eis
fanēdo, nō t̄ existēt hereti
c⁹ quis p̄miserit ſub ob
ligatōne bonoz ſuoz inq
ſitorib⁹ ſe aſtrinrit ad re
cipiendā ab eis penitēciā
et splendā et ea licet iniu
cta nō t̄ pacta decessit.
ſi p̄ hmōi p̄niam onis im
poſitū fuerit p̄ficiēs ad
ſalutē in bonis eius t̄pali
bus erequendū ad cople
mentū ip̄ius per inqſito
res coḡ dñt heredes vel
alij ad quos cū onore ſuo
bona hmōi deuenerunt.

C Doro ſi, p̄pter hmōi

pleri q̄ alium ſicut eſſet theologia audire vel ſimilia.
D Heredes, xii. q. iij. q̄ſ filios. de ſepl. c. ul. d̄ rap. i lēis.
L Onere, xvi. q. i. ſi quis laicu. g. de deci. paſtoral. et. c.
cum non ſit. L. de
ſeruit. et aqua. l. in
p̄uinciali. s. de p̄i
gno. ex lēis.

m 11 Letineto. cri
mina extinguiuntur
morte. ut. trij. dis.

q̄rundā. xxiiij. q. iij.
admonere. ff. d. vijs

qui mortem ſibi eō
ſci. l. ulti. ex quo igi
tur extincēt̄ eſt cri
m. n. t̄ penitēcia nō
eſt imposiſ. p̄ cri
mine iam extincēto
nō imponatur vte
rius.

n 11 Casu. ſc̄ qz nō
fuit reincorporat̄
vnitati ecclieſie

o 11 Post mortem.
. xiiij. q. iij. ſane. iij.
et. L. ad. l. iul. amaiſ
ſta. l. ulti. et inelliſ
ge hoc vſq ad. t.
annos. nam poſtea
abdicari non pote
runt etiam a roma
na ecclieſia a filijs ca
tholicis qui illa tā
to tempe bona fide
poſſederunt. quod
verum eſt ſi paren
tes catholicī putav
bāt̄. ut. ſ. e. li. de
hſc̄p. c. v. Jo. an.

p 11 Impedire. ma
nifeste vel non ma
nifeste. dummodo
hoc conſtat̄ poſſit

Jo. an.

q 11 Castigari. ſic
. i. de peñ. romana.

r 11 Delinquentis. nā
grauius delictū eſt

grauius vindicandū
. xiiij. q. i. nō affera
mus. ſ. e. de eccl. pl.

tāta. et in equalib⁹
delictis eq̄les ſint
pena. l. t. p. c. vno
in fi.

s 11 Religiosi. iſti ſi
repiancur heretici
nō ſunt dicēdi reli
giōsi. ſed religiōsi

obumbrat̄e fuſcati. ſ. e. t. i. ad abolendā. ſ. i. t̄c.

u 11 Immuratōnis. ſ. e. t. i. c. pe.
Sec̄ ſi in vigilia ieunijs t̄ ordi
vellaici. p̄cor. op. ſ. ne cle. vel mo. c. ſed nec.

v 11 Consimilibus. de quibus vidisti. ſ. i. ptimo.

Statutū directe puta ne aliquis cuius illius loci accusari possit vel h̄ eū inq̄ri sup̄ crīmē heret vel q̄ nullus p̄tra aliū de crīmē heret audeat testificari v̄l hijs similia.

b. Indirecte, puta ut nullus possit de aliquo crīmē puniri ab alio q̄ a p̄tāte, vel ut nullus aliū q̄ p̄tā possit aliquem capere v̄l capi facere, vel ut nullus nisi sit de familia p̄tāis possit arma portare, vel hijs similia.

c. Retardari, no. p̄ta ḡuale illud q̄d differtur nō aufer tur, xiiij. q. vi. ca. i. d. Nō nomine. s. de elec. fundamenta.

e. Mōrā, no. mōrā vitandā, de hoc dixi. s. de elec. c. ul.

f. Lale. scz. q̄d di recte vel indirecte impedit vel retardat. Jo. an.

g. Retardentur, vñ statuto de non portādis armis excepitur inquisitor̄ familia et hijs similia nō tamen debet inquisidores abuti concessionē portationis armorū, ut in clemen. e. ti. c. nolē tes.

h. Compellēdos. sic. s. de iūnū. c. li cert. de exce. c. vñ. q. de sent. er. decernimus. Jo. an.

Dicitur. Sic utq̄. Sicut officiū legati non expirat re integrā, mortuo papa: ut. s. de of. leg. c. q̄. sic et officiū inquisitoris heretice p̄nitatis in fauorē fidei reintegra non expirat. ut hic.

i. Expiret. sicut postulas delegatorū datō ad cas. s. de of. del. licet vñdig et. c. gratū. et. c. re latum. q̄.

j. Incepit. de quibus non dubiebat h̄ iura prime inducta. et no. incepit. q̄r p̄ quemlibet iudiciale actū etiā p̄ter citationem iurisdictio p̄petuat. ut dici solet in dec. de of. dele. licet. ibi. vñ cepit. Jo. an.

m. Non cepta nota q̄ si hoc est sp̄ale fauore fidei catholice ut. q̄ dicit. ergo vbi nō est fauor ei⁹ p̄trariū est regula re. et sic nota terminatā questionē. no. s. de of. deleg. licz.

qua queritur an p̄ petuatio facta ī v̄ no articulo p̄petue turin alijs p̄ caldej lēas delegato p̄mis sio. ad idē. s. e. li. de of. del. c. ul. q. offici um. et in hoc dīa inter istū inquisitōrē et p̄scrutatorē, ut ibi pater.

n. Emerserat. ut si mortis ip̄e papa nō erat tunc heretic⁹ postea senserit heretum, de hoc poterit p̄gnoscere in quītor.

o. Fauorē. sic. s. e. in fauorē. et. s. e. accusat. q. licz. cū si. multis hoc.

Dividit decre. in tres p̄tes. In p̄ma informat inquisitores ad deum ut eius timorem hominum metui anteponere in p̄cedendo simul vel separatum p̄tra hereticos et suos fautores, et etiam eos absoluēdo cū vere redierint. et durat usq; ibi. verum q̄. ibi sed a pars ī qua eos instruit in modo examinatōis testificata scribere debeat. vñsc̄ ad. q. p̄cipiscēd. ibi incipit tercia. in qua eos instruit circa p̄sonas p̄ quas impen diri posset. vel dif ferri inquisitōis negotium.

q. Provincia, in sp̄cie factū. q̄r idē si in ciuitate dioce vel alio certo loco.

r. Vñsc̄. sic et ordinarius in qualibet p̄dioce. sue p̄ causas audire et p̄tribunalī sedere. s. e. li. de of. ordi. cū ep̄us. ad idē de of. lega. nouit.

s. Separatim. regulariter cōtra. nisi ex forma p̄missiōis.

Statutū ciuitatis castri vel ville vel alterius loci per qđ negocium inquisitōnis heretice p̄nitatis directe vel indirecte ne in eo libere p̄cessi valeat p̄tigerit impediti vel quolibz retardari. nulli⁹ existere firmitatis ipiusq; ciuitatis vel loci dñm p̄tē. capitaneū. cōsules v̄l rectores per quē vel q̄s eadē ciuitas seu locus regit q̄cūq; noīe cēse autur ad statutum bmoi loci diocesano vele⁹ r̄icario aut inquisitorī seu inquisitoribus labis p̄fate sine more dispendio exhibendum. et si tale inuetum fuerit renocandū omnino v̄l saltē eaten⁹ moderādū q̄ per illud inquisitōis p̄cessus nō impedian vel aliquatenus retardant per cēsuram ecclasiasticam decernimus p̄pellēdos. Clemēs. xiiij. inquisitoribus heretice p̄nitatis.

Dicitur. Aliqui dubitatio nē sollicitam excitātes in dubiū renocēt an officiū inquisitōnis heretice p̄nitatis sollicitudī vestre infra certos limites ab apostolica sede p̄missuz ex p̄iret per mortez romani pontificis qui p̄misit p̄nti declaramus edicto ip̄m officiū nō solum quo ad

negocia viuente mandatōre incepta imo etiam q̄ ad integrā et non cepta et quod plus est q̄ntum ad ea que tūc nequaq; emer serat in fauorē fidei post committentis obitū perdurare. Idem eidem.

Officium inquisitōnis contra hereticos in prouincia in qua vobis idem officium est commissum autoritate a p̄stolica possitis efficaci us adimplere discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quaten⁹ vbiq; in prefata prouincia simul vel separatim. aut singulariter prout negotiū utilitas suadebit. contra hereticos credentes receptatores fautorēs et defensores eorum. necnon contra infamatos de heresi vel suspectos iuxta sanctiones canonicas hominum metu divino timore postposito procedatis. Si vero aliquis ex predictis heretica labe primitus abiurata redire voluerit ad ecclesie unitatem. ei iurta formā ecclesie absolutōnis beneficium impendatis et iungatis eidem quod in iungi talibus p̄uenit. p̄niso tollerter ne simulata quēsitione redeant frau dulent. et vos īmo seipso

id habeatur. s. de of. del. cām. et. c. cū ples. s. e. li. sed est
hoc spāle fauore fidei vt efficacī. rē. vt. s. dixi. et equipan-
tur in hac parte ordinarijs q̄q̄ q̄libet per se procedere po-
teit. ff. de of. procō

sul. l. i. qd̄ de ordi-

narijs intelligunt
qui in solidū iusēdi
cēdēz habēt sicut
est in scolaribus e/
piscopis mḡis et
doctoribus. L. ne
fi. p p̄c. aut. habi-
ta. lec̄ in b̄is qnō
habēt in solidum si
cū ēcī capl̄ coḡ
scitq̄ tunc quilibz
singularis per se n̄
estudex. ad 15 qd̄
no. x. q. viij. ep̄us
nullius. et de of. or-
di. irrefragabili. et
peror. ad hanc dec̄.
j. c. per hoc.

a. Dñio. xi. q. iij.
iulianus. sic. s. e. li.
de immuni. ec. clīz
ad idē. s. e. vergēt
b. Procedat. ho-
dier restricta est po-
testas inq̄litōz. i. q̄
busdā per cle. e. ti.
multorum.

c. Labe. ḡnaliter
simpliciter vel dic
ea de qua suspect⁹
vel p̄nctus erat. d
hoc dixi. s. e. accu-
satus. s. i.

d. Ecclē. que nō
claudit gremiū. s.
e. super eo.

e. Formā. xi. q. iij
cū alijs. s. de sen.
ex. cū desideres.

f. Confueunt. i. q.
v̄j. quotiens cordis
et. c. saluberrimū.
de 2. di. q̄. ego be-
tengarius.

g. Simulata. xxvij
di. qd̄ interrogasti
i. q. i. sicut fieri. xij
q. v. cautele. Est ta-
men interdum uti-
lis simulatō. xij. q
s. v̄ilem. et die de
hoc v̄ribi. et. xiiij.
q. i. officij.

b. Fallentes. mē
tiri deo p̄nt. fallere
aut ip̄m non p̄nt.
de 2. e. di. q̄. panez
dealtari.

i. Lupū. s. derenū. nisi. s. p̄pet maliciam
duas. integrū enī ē iudicū qd̄ plimor. suis cōfirma-
tur. s. de of. dele. prudētiā. ad idem. x. di. de quibz.

fallentes sub agni specie lu-
pum gerant. Clerū qz
in tā graui criminē cū mul-
ta oportet cautela. pcedi.
vt in reos sine ullo. pferat
errore dure ac digne seue-
ritas vltionis. volumus. i
mandamus ut in examina-
tione testium quos recipi
super criminē predicto ip-
sumq̄ ptingentibus opor-
tuerit adhuc deatis duas re-
ligiosas et discretas psōas
in quarū p̄ntia publicaz si
comode potestis brē per-
sonam aut per duos viros
idoneos fideliter eorundē
depositiones testū cōscri-
bantur. Ad p̄scribendas
qz hmōi depositōnes testi-
umi. i ad faciendū oia que
in cōmiso vobis officō ad
scriniarij seu tabellionis of-
ficium pertinent teneri di-
stricte precipimus cum p
vos fuerint requisiti omēs
et singulos vestri ordinis
fratres qui dū cēnt in sclo
tabellionis officiū habuis-
se aut exercuisse noscunt. i
illos etiam quibus idez ta-
bellionatus officium ratō
ne prefati negocij fidei fu-
it ab apostolica sede con-
missum et in posterum cō-
mittetur concedētes hmōi
fratribus necnon i alijs re-
ligiosis quibuslibet qui si-
militer dum essent in seca-
lo tabellionatus officium
babuerunt et exercuerūt.